

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2016-10-26

HSN 2016-4164

Handläggare:
Peter Lundqvist

Hälso- och sjukvårdsnämnden
2016-11-22

Svar på skrivelse från Liberalerna, Moderaterna, Kristdemokraterna och Centerpartiet om en tillgänglig primärvård i Tungelsta

Ärendebeskrivning

I ärendet redovisas förvaltningens förslag till svar på skrivelse från Liberalerna, Moderaterna, Kristdemokraterna och Centerpartiet angående en tillgänglig vård i Tungelsta.

Beslutsunderlag

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande, 2016-10-26
Skrivelse från Liberalerna, Moderaterna, Kristdemokraterna och Centerpartiet

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att anse skrivelsen besvarad.

Förvaltningens motivering till förslaget

Den 31 maj 2016 lämnade Aleris AB på egen begäran in en uppsägning av avtalet gällande Tungelsta vårdcentral i Haninge kommun. Uppsägningen av verksamheten omfattade både vårdcentralens husläkarmottagning och barnvårdscentral. Tidpunkten för avtalets upphörande angavs till den 30 november 2016 och som skäl för uppsägningen påtalade Aleris AB de mycket stora svårigheterna att bemanna vårdcentralen med fast anställda läkare.

I skrivelse från Liberalerna, Moderaterna, Kristdemokraterna och Centerpartiet den 30 augusti 2016 gavs förvaltningen i uppdrag att säkerställa att de ca 6 000 personer som vid tidpunkten för avtalsuppsägningen var listade vid vårdcentralen får tillgång till en vård med hög tillgänglighet och kvalitet i närområdet. Förvaltningen gavs också i uppdrag att undersöka intresset hos annan vårdgivare, privat eller offentlig, att bedriva husläkarverksamhet och/eller barnvårdscentral i Tungelsta.

Förvaltningens arbete med anledning av Aleris AB:s uppsägning av avtalet har inledningsvis fokuserats på att säkerställa att de listade personerna kan erbjudas vård vid övriga vårdcentraler i Haninge kommun. Samtliga vårdcentraler i kommunen har kontaktats och enligt de uppgifter som lämnades till förvaltningen gjordes bedömningen att det fanns möjlighet erbjuda de listade patienterna vård vid övriga mottagningar i Haninge. Ett brev översändes till de listade personerna med syfte att informera dem om det inträffade samt möjligheten att lista sig på annan vårdcentral.

Den 30 september inkom en ansökan från Familjeläkarna i Saltsjöbaden AB om att få att bedriva husläkarverksamhet och barnvårdscentral i samma lokaler som nuvarande vårdcentral i Tungelsta. Företaget bedriver sedan tidigare tre husläkarmottagningar i länet lokaliserade till Saltsjöbaden, Husby och Vaxholm. Vid två av dessa bedriver man även barnvårdscentral.

I den inlämnade ansökan angav företaget att man planerar att starta verksamheten redan den 1 december 2016. För att möjliggöra driftsstart vid denna tidpunkt utarbetade förvaltningen ett förslag till sjukvårdsutskott söders sammanträde den 18 oktober 2016 om ett villkorat godkännande av företagets ansökan. Förslaget till villkorat godkännande innebar att förvaltningen med utgångspunkt från befintliga underlag bedömde att företaget uppfyllde kraven för att bedriva verksamheten. Undantaget var svar som inte inkommit innan sjukvårdsutskottets sammanträde gällande de förfrågningar som förvaltningen ställt till olika myndigheter om företrädare för företaget.

Sjukvårdsutskottet beslutade vid sammanträdet den 18 oktober att godkänna förvaltningens förslag till villkorat godkännande. Svar på de förfrågningar som förvaltningen ställt till olika myndigheter inkom efter sjukvårdsutskottets sammanträde och med det återstående underlaget som grund kommer sjukvårdsutskottet den 17 november 2016 att ta ställning till ett definitivt godkännande av företagets ansökan om att få bedriva husläkarverksamhet och barnvårdscentral vid Tungelsta vårdcentral.

Befolkningen i Tungelsta kommer att öka under de närmaste åren, vilket ökar betydelsen av att en vårdcentral etableras i kommundelen. Den verksamhet som Familjeläkarna i Saltsjöbaden AB nu planerar av både husläkarverksamhet och barnvårdscentral ger förutsättningar för att befolkningen i Tungelsta får behålla tillgängligheten och närheten till nämnda vårdutbud. Om vårdcentralen kommer att ha en stabil bemanning av fast anställda läkare och övrig personal ökar förutsättningarna för att

befolkningen i Tungelsta, efter starten av den nya verksamheten ska få en vård med högre tillgänglighet, kontinuitet och kvalitet.

Barbro Naroskyin
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Åsa Himmelsköld
Avdelningschef

Hälso- och sjukvårdsnämnden
*Liberalerna, Moderaterna,
Kristdemokraterna och Centerpartiet*

SKRIVELSE
2016-08-30

Hälso- och sjukvårdsnämnden

En tillgänglig primärvård i Tungelsta

Tillgången till en god primärvård i Haninge och dess närområde måste säkerställas efter att nuvarande vårdgivare vid Tungelsta vårdcentral aviserat att verksamheten ska upphöra. Tungelsta och dess närområde har en växande befolkning och behovet av vård ökar. Det är angeläget att tillgängligheten är god och förtroendet för primärvården är hög.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen får därför i uppdrag att undersöka intresset hos en annan vårdgivare, privat eller offentlig, att starta i Tungelsta med en vårdcentral eller möjligen en filialverksamhet. Vid sidan om detta måste också säkerställas att såväl de ca 6 000 patienter som i dag är listade vid Tungelsta vårdcentral som de patienter som i dag är listade vid närliggande vårdcentraler får tillgång till en vård med hög tillgänglighet och kvalitet i närområdet.